

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	контроллинга																						
5/1928-22	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел бухгалтерского учета																							
6/1928-22	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7/1928-22	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/1928-22А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по персоналу																							
9/1928-22	Директор по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10/1928-22	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11/1928-22	Менеджер по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12/1928-22	Менеджер по обучению, развитию и оценке персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13/1928-22	Директор по развитию	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа продаж сервисных услуг и ЗИП																							
14/1928-22	Руководитель направления (транспорт)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15/1928-22А	Руководитель направления (транспорт)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16/1928-22	Руководитель направления (электрика)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17/1928-22	Руководитель направления (автоматизация)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа развития продаж оборудования																							
18/1928-22	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19/1928-22	Менеджер по развитию продаж оборудования	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20/1928-22А	Менеджер по развитию продаж оборудования	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа администрирования отдела развития рынков																							
21/1928-22	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/1928-22А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23/1928-22	Диспетчер ЕДАЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24/1928-22	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Дирекция по развитию производственной системы																							
25/1928-22	Директор по развитию производственной системы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Коммерческая дирекция																							
26/1928-22	Коммерческий директор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел развития внешних рынков																							
27/1928-22	Начальник отдела	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28/1928-22	Менеджер по развитию	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29/1928-22А	Менеджер по развитию	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа администрирования отдела развития внешних рынков																							
30/1928-22	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31/1928-22А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32/1928-22	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел перспективных разработок																							
33/1928-22	Руководитель отдела перспективных разработок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34/1928-22	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35/1928-22А	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36/1928-22	Инженер-электронщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37/1928-22А	Инженер-электронщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Техническая дирекция																							
38/1928-22	Технический директор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория испытаний продукции																							
39/1928-22	Заведующий лабораторией	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40/1928-22	Инженер 2 категории ЛИП	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41/1928-22	Инженер 1 категории ЛИП	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел сервисного обслуживания систем энергоснабжения и автоматизации																							
24/42171278 99/887-16	Начальник отдела сервисного обслуживания систем энергоснабжения и автоматизации	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25/42171278 99/887-16	Ведущий инженер	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26/42171278 99/887-16А	Ведущий инженер	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
27/42171278 99/887-16	Инженер 1 категории	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28/42171278 99/887-16А	Инженер 1 категории	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42/1928-22	Инженер по наладке и испытаниям оборудования, занятый на подземных участках работ	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел сервисного обслуживания транспортных систем																							
1/421712789 9/887-16	Начальник отдела сервисного обслуживания транспортных систем	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43/1928-22	Заместитель начальника отдела сервисного обслуживания транспортных систем	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3/421712789 9/887-16	Инженер 1 категории	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4/421712789 9/887-16А	Инженер 1 категории	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11/42171278 99/887-16	Инженер 2 категории	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12/42171278 99/887-16А	Инженер 2 категории	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13/42171278 99/887-16А	Инженер 2 категории	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14/42171278 99/887-16А	Инженер 2 категории	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15/42171278 99/887-16А	Инженер 2 категории	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16/42171278 99/887-16А	Инженер 2 категории	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/42171278 99/887-16	Инженер 3 категории	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23/42171278 99/887-16А	Инженер 3 категории	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
44/1928-22	Мойщик машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Электротехническая лаборатория																							
45/1928-22	Заведующий ЭТЛ	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46/1928-22	Заместитель заведующего ЭТЛ	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47/1928-22	Инженер 1 категории ЭТЛ	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Технический отдел																							
48/1928-22	Главный специалист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49/1928-22А	Главный специалист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50/1928-22	Ведущий специалист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51/1928-22А	Ведущий специалист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52/1928-22	Программист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа маркетинга																							
53/1928-22	Менеджер по маркетингу	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по административным вопросам																							
54/1928-22	Помощник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55/1928-22	Секретарь генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56/1928-22	Переводчик немецкого языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57/1928-22	Переводчик с английского и польского языков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58/1928-22	Водитель генерального директора	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел МТО, ВЭД и логистики																							
10	Начальник отдела МТО, ВЭД и логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Главный специалист по техническому контролю	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа МТО																							
59/1928-22	Менеджер группы МТО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа ВЭД																							
60/1928-22	Менеджер ВЭД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61/1928-22	Менеджер ВЭД (логист по международным перевозкам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа автотранспорта																							
62/1928-22	Руководитель группы АТ	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63/1928-22	Водитель-экспедитор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
64/1928-22	Водитель-экспедитор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
АХЧ																							
14	Заведующий АХЧ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Материальный склад																							
12	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65/1928-22	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66/1928-22	Кладовщик	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.02.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор <hr/> <small>(должность)</small>	<hr/> <small>(подпись)</small>	Коваленко Н.К. <hr/> <small>(Ф.И.О.)</small>	<hr/> <small>(дата)</small>
--	--------------------------------	---	-----------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный юрист-консульт <hr/> <small>(должность)</small>	<hr/> <small>(подпись)</small>	Шмелева К.Ю. <hr/> <small>(Ф.И.О.)</small>	<hr/> <small>(дата)</small>
--	--------------------------------	---	-----------------------------

Заместитель генерального директора по ОТ и ПБ <hr/> <small>(должность)</small>	<hr/> <small>(подпись)</small>	Кривоусова Т.Н. <hr/> <small>(Ф.И.О.)</small>	<hr/> <small>(дата)</small>
---	--------------------------------	--	-----------------------------

Представитель трудового коллектива по охране труда <hr/> <small>(должность)</small>	<hr/> <small>(подпись)</small>	Панова Е.Л. <hr/> <small>(Ф.И.О.)</small>	<hr/> <small>(дата)</small>
--	--------------------------------	--	-----------------------------

Бухгалтер <hr/> <small>(должность)</small>	<hr/> <small>(подпись)</small>	Неведрова М.И. <hr/> <small>(Ф.И.О.)</small>	<hr/> <small>(дата)</small>
---	--------------------------------	---	-----------------------------

